Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

12 декабря 2022 г.

Москва

№ 1911-р

""

О стоимости обучения по программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих в РУДН

На основании решения ректората от 28.11.2022 и в целях реализации

маркетинговой политикой РУДН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных направлений подготовки научно-

педагогических кадров в очной аспирантуре для иностранных граждан из стран

«дальнего зарубежья», поступающих в РУДН в 2023 году:

• Агрономия, лесное и водное хозяйство

• Биологические науки

• Зоотехния и ветеринария

• Информационные технологии и телекоммуникации

• Исторические науки

• Клиническая медицина

• Компьютерные науки и информатика

• Математика и механика

• Машиностроение

• Медико-биологические науки

• Науки о Земле и окружающей среде

• Недропользование и горные науки

• Педагогика

• Политология

• Профилактическая медицина

• Психология

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 12.12.2022 18:06:23
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

• Социология

• Строительство и архитектура

• Транспортные системы

• Фармацевтические науки

• Физические науки

• Филология

• Философия

• Химические науки

• Энергетика и электротехника

2. Установить размеры годовой оплаты за обучение по направлениям

подготовки, указанным в п.1 настоящего приказа в соответствии с Приложением

№ 1, № 2, № 3 к настоящему приказу, без НДС.

3. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный

срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

4. Приказ ректора № 803-р от 31.05.2022, № 1008-р от 22.06.2022 считать

утратившим силу с 01.01.2023

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по экономической деятельности С.В.Назюту.

Ректор

О.А. Ястребов

О.В. Митрофанова

доб. 1663

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

Приложение № 1

к приказу

от 12 декабря 2022 г. № 1911-р

Шифр и наименование групп научных специальностей
Срок

обучения

Стоимость (без НДС), эквивалентная доллар США

1 год 2 год 3 год 4 год

1.1 Математика и механика 4 3 200 4 440 5 750 6 220

1.2 Компьютерные науки и информатика 3 3 200 5 370 6 130 -

1.3. Физические науки 4 3 200 4 440 5 750 -

1.4. Химические науки 4 3 200 4 440 5 750 -

1.5. Биологические науки 4 3 300 4 580 5 930 6 120

1.6. Науки о Земле и окружающей среде 3 3 300 5 540 6 100 -

2.1. Строительство и архитектура
3 3 300 5 540 6 100 -

4 3 300 4 580 5 930 6 120

2.3. Информационные технологии и телекоммуникации 3 3 300 5 540 6 100 -

2.4. Энергетика и электротехника 4 3 300 4 580 5 930 6 120

2.5. Машиностроение

2.5.5. Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки 4

3 300 4 580 5 930 6 120

2.5.16. Динамика, баллистика, управление движением

летательных аппаратов
3 600 4 850 6 150 6 600

2.8.Недропользование и горные науки 4 3 600 4 850 6 150 6 600

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

2.9. Транспортные системы 4 3 300 4 580 5 930 6 120

3.1. Клиническая медицина 3 4 050 5 630 6 220 -

3.2.Профилактическая медицина 3 3 600 6 050 6 250 -

3.3. Медико-биологические науки 4 3 600 4 850 6 150 6 600

3.4.Фармацевтические науки 3 3 300 5 540 6 100 -

4.1. Агрономия, лесное и водное хозяйство 4 3 300 4 580 5 930 6 120

4.2. Зоотехния и ветеринария 3 3 300 5 540 6 100 -

5.3. Психология 3 3 200 5 370 6 130 -

5.4. Социология 3 3 200 5 370 6 130 -

5.5. Политология 3 3 200 5 370 6 130 -

5.6. Исторические науки 3 3 200 5 370 6 130 -

5.7. Философия 3 3 200 5 370 6 130 -

5.8. Педагогика

5.8.1., 5.8.2, 5.8.7

3

3 200 5 370 6 130 -

5.8.4.Физическая культура и профессиональная физическая

подготовка

5.8.5. Теория и методика спорта

5.8.6. Оздоровительная и адаптивная физическая культура

3 600 6 050 6 250 -

5.9. Филология 3 3 200 5 370 6 130 -

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

Приложение № 2

к приказу

от 12 декабря 2022 г. № 1911-р

Шифр и наименование групп научных специальностей
Срок

обучения

Стоимость (без НДС), эквивалентная евро

1 год 2 год 3 год 4 год

1.1 Математика и механика 4 3 100 4 300 5 550 6 000

1.2 Компьютерные науки и информатика 3 3 100 5 200 5 900 -

1.3. Физические науки 4 3 100 4 300 5 550 6 300

1.4. Химические науки 4 3 100 4 300 5 550 6 300

1.5. Биологические науки 4 3 200 4 450 5 750 5 900

1.6. Науки о Земле и окружающей среде 3 3 200 5 350 5 900 -

2.1. Строительство и архитектура
3 3 200 5 350 5 900 -

4 3 200 4 450 5 750 5 900

2.3. Информационные технологии и телекоммуникации 3 3 200 5 350 5 900 -

2.4. Энергетика и электротехника 4 3 200 4 450 5 750 5 900

2.5. Машиностроение

2.5.5. Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки 4

3 200 4 450 5 750 5 900

2.5.16. Динамика, баллистика, управление движением

летательных аппаратов
3 500 4 700 5 950 6 350

2.8.Недропользование и горные науки 4 3 500 4 700 5 950 6 350

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

2.9. Транспортные системы 4 3 200 4 450 5 750 5 900

3.1. Клиническая медицина 3 3 900 5 450 6 000 -

3.2.Профилактическая медицина 3 3 500 5 850 6 050 -

3.3. Медико-биологические науки 4 3 500 4 700 5 950 6 350

3.4.Фармацевтические науки 3 3 200 5 350 5 900 -

4.1. Агрономия, лесное и водное хозяйство 4 3 200 4 450 5 750 5 900

4.2. Зоотехния и ветеринария 3 3 200 5 350 5 900 -

5.3. Психология 3 3 100 5 200 5 900 -

5.4. Социология 3 3 100 5 200 5 900 -

5.5. Политология 3 3 100 5 200 5 900 -

5.6. Исторические науки 3 3 100 5 200 5 900 -

5.7. Философия 3 3 100 5 200 5 900 -

5.8. Педагогика

5.8.1., 5.8.2, 5.8.7

3

3 100 5 200 5 900 -

5.8.4.Физическая культура и профессиональная физическая

подготовка

5.8.5. Теория и методика спорта

5.8.6. Оздоровительная и адаптивная физическая культура

3 500 5 850 6 050 -

5.9. Филология 3 3 100 5 200 5 900 -

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

Приложение № 3

к приказу

от 12 декабря 2022 г. № 1911-р

Шифр и наименование групп научных специальностей
Срок

обучения

Стоимость (без НДС), эквивалентная юань

1 год 2 год 3 год 4 год

1.1 Математика и механика 4 22 592 31 346 40 595 43 913

1.2 Компьютерные науки и информатика 3 22 592 37 912 43 278

1.3. Физические науки 4 22 592 31 346 40 595 46 172

1.4. Химические науки 4 22 592 31 346 40 595 46 172

1.5. Биологические науки 4 23 298 32 335 41 866 43 207

1.6. Науки о Земле и окружающей среде 3 23 298 39 112 43 066 -

2.1. Строительство и архитектура
3 23 298 39 112 43 066 -

4 23 298 32 335 41 866 43 207

2.3. Информационные технологии и телекоммуникации 3 23 298 39 112 43 066 -

2.4. Энергетика и электротехника 4 23 298 32 335 41 866 43 207

2.5. Машиностроение

2.5.5. Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки 4

23 298 32 335 41 866 43 207

2.5.16. Динамика, баллистика, управление движением

летательных аппаратов
25 416 34 241 43 419 46 596

2.8.Недропользование и горные науки 4 25 416 34 241 43 419 46 596

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed76298a83824e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 12.12.2022

2.9. Транспортные системы 4 23 298 32 335 41 866 43 207

3.1. Клиническая медицина 3 28 593 39 748 43 913 -

3.2.Профилактическая медицина 3 25 416 42 713 44 125 -

3.3. Медико-биологические науки 4 25 416 34 241 43 419 46 596

3.4.Фармацевтические науки 3 23 298 39 112 43 066 -

4.1. Агрономия, лесное и водное хозяйство 4 23 298 32 335 41 866 43 207

4.2. Зоотехния и ветеринария 3 23 298 39 112 43 066 -

5.3. Психология 3 22 592 37 912 43 278 -

5.4. Социология 3 22 592 37 912 43 278 -

5.5. Политология 3 22 592 37 912 43 278 -

5.6. Исторические науки 3 22 592 37 912 43 278 -

5.7. Философия 3 22 592 37 912 43 278 -

5.8. Педагогика

5.8.1., 5.8.2, 5.8.7

3

22 592 37 912 43 278 -

5.8.4.Физическая культура и профессиональная физическая

подготовка

5.8.5. Теория и методика спорта

5.8.6. Оздоровительная и адаптивная физическая культура

25 416 42 713 44 125 -

5.9. Филология 3 22 592 37 912 43 278